
1 

Město Nová Role  

            se sídlem Městský úřad 

            Chodovská 236, 362 25 Nová Role 

USNESENÍ Rady města Nová Role  

(dále RMě) z 4. zasedání konaného dne 

19. 12. 2022 v kanceláři starosty města v MěÚ v Nové Roli 

Usnesení č. RMě/859/12/22 

Věc: Kontrola plnění usnesení 

RMě: 

56/06 - 27/2/2021 — PD pro stavební povolení na prostranství před Měú II. a III. etapa dodána 
Ing. Arch. Härtelem (původní zpracovatel PD). Vydáno SP, probíhá správní řízení v rámci 
odvolání na KÚKK na základě podaných námitek. Bude osloven Ing. Arch. Härtel ke konzultaci, 
následně poptána prováděcí dokumentace.       TRVÁ. 

71/07 — 394/11/21 — Nová Role, dopravní propojení hlavní silnice 11/209 — průmyslová část. 
Zpracování varianty stezkou pro pěší zhotovitelem PD společností NOZA vzešlé na základě 
požadavku SŽ na úplné zrušení místa původního železničního přejezdu a kompletního zamezení 
přecházení chodců a cyklistů z obou stran. Vyhotoven nový posudek pro SŽ. Město bude dále 
jednat se SŽ a vyhledávat vhodné dotační tituly.       TRVÁ. 

87/03 — 738/8/22 — Podána žádost o schválení na MMKV k výměně dopravního značení C9a 
za dopravní značku BI 1 (zákaz vjezdu všech motorových vozidel) s dodatkovou tabulkou „Vjezd 
na povolení města Nová Role”. Probíhá správní řízení na základě odvolání na KÚKK.  TRVÁ. 

87/03 — 739/8/22 — Zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro lékaře před ZS v ulici Rolavská, 
podána žádost na DI PČR.         TRVÁ. 

1/07 — 815/10/22 — Umístění DZ zákaz stání u garáží v Krátké ul., obdrženo kladné stanovisko 
DI PČR, podána žádost na MMKV.        TRVÁ. 

1/07 — 816/10/22 — Umístění DZ b29 v Tovární ul., podána žádost o stanovení místní úpravy 
provozu na MMKV. TRVÁ. 

3/03 — 846/11/22 — Žádost o prodej části p. p. č. 1229/4 v k. ú. Nová Role. Žadatelka vyzvána 
k předložení GP, následně bude zveřejněn záměr obce.     TRVÁ.  
 
3/07 — 861/ 11/22 — Zřízení nového vyhrazeného parkovacího místa pro vozidlo Senior expres, 
podána žádost o stanovisko na DI PČR.       TRVÁ. 
 
3/07 — 862/11/22 — Osazení parkovacího místa DZ pro osoby tělesné postižené před č. p. 198 
ve Svobodově, podána žádost na DI PČR.        TRVÁ. 
 
RMě bere na vědomí podané informace o průběhu plnění usnesení.  
Usnesení schváleno 5 hlasy 



4. RMě 19.12.2022 

2 

Usnesení č. RMě/860/12/22 

Věc: Žádost o prodei pozemku p. č. 128112, Nová Role 

RMě bere na vědomí žádost o prodej pozemku parc. č. 128/12 (ovocný sad) o výměře 171 m 2, 
k. ú. Nová Role, obec Nová Role. Jedná se o pozemek za rodinnými domy v ulici K Lávce poblíž 
lávky přes řeku Rolavu. 
Požadovaný pozemek přímo sousedí s pozemkem ve vlastnictví žadatelů. 

RMě nedoporučuje ZMě schválit prodej uvedeného pozemku, neboť to není záměrem města. 
Usnesení schváleno 5 hlasy 

Usnesení č. RMě/861/12/22 

Věc: Žádost o prodej části pozemku parc. č. 1164/1 - Nová Role 

RMě bere na vědomí žádost o prodej části pozemku parc. č. 1164/1 (jiná plocha), k. ú. Nová 
Role, obec Nová Role, o výměře cca 18 m2 . Požadovaná část pozemku přímo sousedí s 
pozemkem žadatele. Cena pozemku pro prodej je v souladu s článkem II odst. 2 Pravidel 
prodeje nemovitého majetku města Nová Role stanovena na 480 Kč s DPH za m2 plochy. 
Jedná se lokalitu zahrádkářské osady Bouchalka poblíž chovných rybníků a Vlčího potoka. 

RMě ukládá OSA MěÚ Nová Role vyzvat žadatele k předložení geometrického plánu na oddělení 
požadované části pozemku a na jeho základě zveřejnit záměr obce na jeho prodej. 
RMě doporučuje ZMě schválit prodej uvedené nemovitosti.   
Usnesení schváleno 5 hlasy 

Usnesení č. RMě/862/12/22 

Věc: Ukončení pachtovní smlouvy 

a) RMě schvaluje uzavření dohody o ukončení pachtovní smlouvy uzavřené na pozemek  
p. č. 37/2 v k. ú. Nová Role, obec Nová Role, výměra 220 m2 k 31.12.2022 na žádost 
pachtýře. 
Usnesení schváleno 5 hlasy 

b) RMě schvaluje zverejnění záměru obce na pacht pozemku p. č. 37/2 v k. ú. Nová Role, 
obec Nová Role, lokalita „U Zvláštní školy", výměra 220 m2 za účelem užívání pozemku 
jako zahrady, za Kč 7,-/m2/rok. 
Usnesení schváleno 5 hlasy 

Usnesení č. RMě/863/ 12/22 

Věc:  Pronájem obřadní síně 

RMě schvaluje jednorázový, krátkodobý pronájem obřadní síně v budově Městského úřadu 

Nová Role na 1 hodinu na konání obřadu Vítání občánků pro obec Děpoltovice ve shodných 

termínech konání obřadů Vítání občánků města Nová Role v roce 2023 za celkovou cenu Kč 

500 vč. DPH za jedno Vítání s podmínkou, že obřad bude plně probíhat v kompetenci a režii 

obce Děpoltovice.  

Usnesení schváleno 5 hlasy 

Usnesení č. RMě/864/12/22 

Věc: Přidělení bytu v DPS na dobu nezbytně nutnou 

RMě schvaluje přidělení volného bytu o velikosti 1+1 č. 1 v Nádražní ulici č. p. 254 (DPS) v 
Nové Roli rodině, která se ocitla v nepříznivé krizové sociální situaci, u jedné osoby  veřejný 
opatrovník Statutární město Karlovy Vary, od 19.12.2022 s tím, že těmto osobám bude 
odpuštěno nájemné včetně všech energií ve výši Kč =4 000/měsíc po dobu nezbytně nutnou, 
nejdéle však po dobu následujícího 1 měsíce, tj. do 31.01.2023 ve výši Kč =8 000.  



3 

RMě současně schvaluje výjimku z úhrady jistoty na nájemné ve výši Kč =3 464, jistota nebude 
hrazena. 
Usnesení schváleno 5 hlasy 

Usnesení č. RMě/865/12/22 

Věc: Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 

RMě bere na vědomí předložený Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření města Nová Role za 
rok 2022 se zjištěnými méně závažnými chybami a nedostatky a předkládá ho na vědomí do 
ZMě.  
Usnesení schváleno 5 hlasy 

 

Usnesení č. RMě/866/12/22 

Věc: Vyřazení majetku města dle Likvidačního protokoly 512022 

RMě schvaluje vyřazení majetku města Nová Role dle Likvidačního protokolu č. 5/2022. 
Usnesení schváleno 5 hlasy 

 

Usnesení č. RMě/867/12/22 

Věc: Inventarizace 2022 - jmenování členů komisí 

RMě ustanovuje k provedení inventarizace majetku a závazků města za rok 2022 inventarizační 
komisi a jmenuje jejich členy takto: 
Hlavní inventarizační komise: 

 Mgr. Ladislav Slíž, místostarosta jako předseda 

 Petra Höflerová, referent EO jako člen 

 Lenka Hegenbartová, referent EO jako člen Likvidační komise: 
 Kateřina Černá, Dis., tajemnice jako předseda 

 Petra Höflerová, referent EO jako člen 

 Petra Krbcová, zastupitelka města jako člen 

Usnesení schváleno 5 hlasy 

 
 

 
Usnesení č. RMě/868/12/22 

Věc: Odměna ředitele Mateřská škola Šikulka 

RMě mění své usnesení 3/05-858/11/22 ze dne 28.11.2022 a schvaluje ředitelce své 
příspěvkové organizace Mateřská škola Šikulka Nová Role, příspěvková organizace, Mezirolí 67, 
362 25 Nová Role, IČO 70939446 finanční odměnu za 2. pololetí roku 2022 pouze ve výši 
Kč=******  
Usnesení schváleno 5 hlasy 

 

Usnesení č. RMě/869/12/22 

Věc: Základní škola - Čerpání rezervního fondu 

RMě schvaluje své příspěvkové organizaci Základní škola Nová Role, příspěvková organizace, 
Školní 232, 362 25 Nová Role, IČO 70939454 čerpání rezervního fondu ve výši Kč=22 000 na 
pořízení školního nábytku, 
Usnesení schváleno 5 hlasy 



4. RMě 19.12.2022 

4 

Usnesení č. RMě/870/12/22 

Věc: ZUŠ - čerpání rezervního fondu 

RMě schvaluje své příspěvkové organizaci Základní umělecká škola Nová Role, příspěvková 
organizace, Chodovská 236, 362 25 Nová Role, IČO 06134238 čerpání rezervního fondu ve výši 
Kč=20 000 na pořízení hudebního nástroje, 
Usnesení schváleno 5 hlasy 

Usnesení č. RMě/871/12/22 

Věc: Dům dětí a mládeže - Změna závazných ukazatelů 

RMě schvaluje své příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže, příspěvková organizace, 
Chodovská 236, 362 25 Nová Role, ICO 75042151 změnu závazných ukazatelů v roce 2022 dle 
předložené žádosti v celkové výši přesunu Kč=60 000,-- takto: 

 501 materiál Kč=110 tis. — původně Kč=90 tis. (zvýšení o Kč=20 tis.) 

 511 opravy a udržování Kč=35 tis. — původně Kč=15 tis. (zvýšení o Kč=20 tis.) 

 518 ostatní služby Kč=190 tis. — původně Kč=170 tis. (zvýšení o Kč=20 tis.) 

 524 zák. soc. a zdrav. pojištění Kč=55 tis. původně Kč=115 tis. (snížení o KČ=60 tis.) 
Usnesení schváleno 5 hlasy 

 

Usnesení č. RMě/872/12/22 

Věc: úpravy stávaiící PD Multifunkčního sportovně-relaxačního parku 

RMě schvaluje předloženou cenovou nabídku architektonického studia U/U Studio, s.r.o., IČO 
0914 7373, Křišťanova 1638/12, Praha 3, 130 OO, týkající se úprav stávající projektové 
dokumentace areálu Multifunkčního sportovně-relaxačního parku Nová Role, parc. č. 1049/1, a 
to na základě analýzy souladu stávající projektové dokumentace s podmínkami dotační výzvy 
„Zelená infrastruktura ve veřejném prostranství měst a obcí. Nabídková cena činí 146 000,- Kč 
bez DPH, tj. 176 660,- Kč vč. DPH; práce budou provedeny cca do 31.1.2023. 
RMě ukládá MěÚ — OSA zajistit pro dodavatele (U/U Studio, s.r.o.) příslušnou objednávku. 

 Usnesení schváleno 5 hlasy 

 

Usnesení č. RMě/873/12/22 

Věc: Dodatek č.1 k SOD Tubeko Sport - víceúčelové hřiště  

RMě: 

a) bere na vědomí vyčíslení méně a více prací u zakázky „Obnova povrchu víceúčelového 
hřiště u haly TJ”. 
b) schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 19.10.2022 se společností 
TUBEKO SPORT, spol. s r.o., IČO 49825020 s vyčíslením v hodnotě + 5 043,78 Kč, celková cena 
díla se o tuto částku zvyšuje na cenu =446 093,78 Kč bez DPH. 
Usnesení schváleno 5 hlasy 

 

  

Usnesení č. RMě/874/12/22 

Věc: Zpracování digitálního povodňového plánu 

RMě schvaluje zpracování nového digitálního povodňového plánu pro město Nová Role  
v software HVmap od společnosti Hydrosoft Veleslavín s. r. o. zhotovitelem Ing. Lumír Pála — 
PIP se sídlem Myslbekova 955/6, 360 01 Ostrov, IČO 68783531 (spoluautor dPP ORP Karlovy 
Vary a Karlovarského kraje) za celkovou cenu díla Kč 138 787 včetně DPH. 



5 

RMě bere na vědomí informaci o podání žádosti o dotaci z programu Karlovarského kraje 
Realizace opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi na zpracování 
digitálního Povodňového plánu (dPP) s možností výše dotace 80 % tj. Kč 111 029,60. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 

Usnesení č. RMě/875/12/22 

Věc: Tisk a qrafické zpracování periodického tisku města Nová Role 

RMě schvaluje objednání, grafické zpracování a tisk periodického tisku města Nová Role s 
názvem Novoroláček jako měsíčník 0 16 stránkách pro rok 2023 u společnosti MEDIA a. s., se 
sídlem Botanická 252/6, 362 63 Dalovice, IČO 28500091 v nákladu 1 850 ks/ 1 vydání/26 349 
Kč bez DPH, přičemž celková částka pro 11 vydání činí 289 839 Kč + 15 % DPH (únor až 
prosinec 2023). 
Usnesení schváleno 5 hlasy 

Usnesení č. RMě/876/12/22 

Věc: Změna názvu periodického tisku 

RMě v souvislosti s S 7 odst. 7 zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání 
periodického tisku a o změně některých dalších zákonů (tiskový zákon) schvaluje nový název 
periodického tisku města Nová Role na Novoroláček a ukládá OKSaT oznámit tuto skutečnost 
Ministerstvu kultury České republiky.  
Usnesení schváleno 5 hlasy 

Usnesení č. RMě/877/12/22 

Věc: Zápis z 1. jednání Komise sociální a pro seniory ze dne 08.12.2022 

RMě bere na vědomí zápis z 1. jednání Komise sociální a pro seniory ze dne 08.12.2022. 
Usnesení schváleno 5 hlasy 

 

Usnesení č. RMě/878/12/22 

Věc: Zápis z 1. jednání Komise sportovní ze dne 23.11.2022 

RMě bere na vědomí zápis z 1. jednání Komise sportovní ze dne 23.11.2022.  
Usnesení schváleno 5 hlasy 

Usnesení č. RMě/879/12/22 

Věc: Zápis z 1. jednání Komise pro školství a mládež 

RMě: 

a) bere na vědomí zápis z 1. jednání Komise pro školství a mládež ze dne 28.11.2022 

b) schvaluje změny v Jednacím řádu Komisí Rady města Nová Role takto: 

1. vyjmutí bodu 5 Pracovní náplň komisí odst. 5.3. Komise pro školství a mládež 
větu č. 5 

2. vyjmutí bodu 5 Pracovní náplň komisí odst. 5.3. Komise pro školství a mládež 
větu č. 10 

3. upravuje u bodu 5 Pracovní náplň komisí odst. 5.3. Komise pro školství a 
mládež větu č. 7 takto: Bere na vědomí podmínky pro plnění školní docházky, 



4. RMě 19.12.2022 

6 

prázdninový provoz školských zařízení, naplnění kapacit škol a školských 
zařízení, termíny zápisů dětí do mateřských a základních škol. 

4. upravuje bodu 5 Pracovní náplň komisí odst. 5.3. Komise pro školství a mládež 
větu č. 13 takto: Iniciuje a projednává spolupráci se zapsanými spolky a spolky, 
které nabízejí aktivity pro využití volného času dětí a mládeže. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 

 
Usnesení č. RMě/880/12/22 

Věc: Zápis z 2. jednání Komise pro kulturu a propagaci města ze dne 05.12.2022  
RMě bere na vědomí zápis z jednání Komise pro kulturu a propagaci města Rady města Nová 
Role ze dne 05.12.2022 a schvaluje plán kulturních akcí konaných v Nové Roli v roce 2023. 
Usnesení schváleno 5 hlasy 

Usnesení č. RMě/881/12/22 

Věc: Souhlas se stavbou rekreačního objektu 

RMě: 

a) bere na vědomí žádost o souhlas k novostavbě jednopodlažního rekreačního objektu s 
obytným podkrovím na pozemku p. č. 1156/8 v k. ú. Nová Role z pohledu vlastníka sousedních 
pozemků. 
b) souhlasí se stavbou objektu dle dodané projektové dokumentace. 

c) ukládá OSA Měl] zajistit sdělení rozhodnutí RMě žadateli.  
Usnesení schváleno 5 hlasy 

Usnesení č. RMě/882/ 12/22 

Věc: Novostavba neveřejného firemního objektu vč. sjezdu  

RMě: 

a) bere na vědomí žádost o souhlas k novostavbě neveřejného firemního objektu na 
pozemku p. č. 78/5 v k. ú, Nová Role a o souhlas s připojením nového sjezdu na účelovou 
komunikaci na pozemcích p. č. 78/4 a 1514/3 v k. ú. Nová Role ve vlastnictví města Nová Role 
z pohledu katastrálního souseda a vlastníka dotčeného pozemku, 
b) souhlasí se stavbou objektu a připojením nového sjezdu dle dodané projektové dokumentace 
s podmínkou, že bude dodrženo a realizováno navržené odvodnění sjezdu a voda nebude 
svedena na výše uvedené pozemky ve vlastnictví města Nová Role. 
c) ukládá OSA MěÚ zajistit sdělení rozhodnutí RMě žadateli. 
Usnesení schváleno 5 hlasy 

 

Usnesení č. RMě/883/ 12/22 

Věc: Termíny jednání rady města v I. pololetí 2023 

RMě stanovuje termíny jednání rady města v I. pololetí roku 2023 takto: 

9.1., 23.1., 6.2., 20.2., 6.3., 20.3., 3.4., 17.4., 15.5., 29. 5., 12.6. a 26. 6. 

Usnesení schváleno 5 hlasy 

Mgr. Luboš Pastor, v. r.   Mgr. Ladislav Slíž, v. r.   

    starosta města  místostarosta města 

 

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi usnesení. 

Plné znění zápisu je uloženo na městském úřadu Nová Role. 


